
ESTADO DO CEARÁ 
CÂMARA MUNICIPAL DE PACAJUS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N.0 2017.05.15.1 

ESTADO DO CEARÁ-CÂMARA MUNICIPAL DE PACAJUS-AVISO DE 
LICITAÇÃO-PREGÃO PRESENCIAL-N.~017.05.15.1- ABERTURA: 01 de 
junho de 2017 às 12h30min. JULGAMENTO: menor preço global. OBJETO: 
Contratação de serviços de digitalização e gestão arquivista precedidos de 
analise técnica e conferência de todos os documentos Iicitatórios, 
comprobatórios de despesa e demais processos provenientes da Cãmara 
Municipal de Pacajus, (Exclusivo ME-EPP), conforme especificações contidas 
no Termo de Referência. Informações: Rua Raimundo Costa, no 553, Centro, 
Pacajus/CE ou (85) 3348-0205 de 08h00min às 14h00min. Paloma Araújo 
Gonzaga Coelho - Pregoeira. 

A SER PUBLICADO DIA 19 DE MAIO DE 2017. 

JORNAL O POVO. 
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO. 



I 
I 

.. 
N .. 
~ 

;! .. 
o .. 

------~--------··---------



DIÁRIOOFICIALDOFSIADO SÉRIE3 ANO IX N"094 FORTALEZA,19DEMAIODE2017 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA- AVISO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS - PREGÃO 
PRESENCIAL N" 2017.04.27.003- GM- A Prefeitura Municipal de Aiuaba-CE através da Comissão de Licitação, localizada na Rua Niceas Arraes, 
No 128, Centro, Aiuaba-CE, comunica aos interessados que no dia 14 de Maio de 2017, às 14h, estará dando Continuidade ~a Licitação na 
Modalidade Pregão Presencial N• 2017.04.27.003 - GM, cujo OBJETO é a Aquisiçl.o de material de c~nsumo e permanen.te, destmados a atender 
as necessidades da Secretaria de Administração do Município de Aiuaba-C~ conforme Anexo I deste Edn.al, no endereço acuna. Aluaba-CE, 19 de 
Maio de 2017. Joana Benfc:io LeJtio -Presidente da Comluão Permanente de Licitação. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS- AVISO DE LICITAÇÃO- PREGÃO PRESENCIAL N" 034/2017-FG 
-O Pregoeiro Oficial do Municfpio de Crateús-CE comunica aos interessados que uo próximo dia 06 de Junho de 1017, às 09h, estará abrindo 
Licitação na Modalidade Pregão Presencial No 034/2017-FO. cujo Objeto é a Contratação do serviço de hospedagem, para ate&der a diversas 
Secretarias do Muntdplo de Crateós-CE.. O Edital completo estará a disposição dos interessados nos dia úteis após esta Publicação, no horário 
de 08h às l2h, no endereço da Prefeitura a Av. Edilberto Frota, N" 1.82 t, Planalto, Cratc:ús-CE e no Si te: WWW tem ce goy brDicjtacoes. Crateúa-
CE, 18 de Maio de 2017. José Isael dos Santos- Pregoeiro. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE A lU ABA- AVISO DE RESCISÃO CONTRATUAL- TOMADA DE PREÇOS N• 
00112016 - SESA - A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Aiuaba-CE. localizo.da na Rua Niccias Arracs, No 128, Centro, 
toma público a RESCISÃO CONTRATUAL. conforme preceitua o Artigo 78, Inciso X, e Artigo 7Q, inciso I da Lei No 8.666/93, referente ao 
contrato celebrado entre a Secretaria de Saúde e a Empresa FRD CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA ME, decorrente da Licitação na 
Modalidade Tomada de Preços ND 001/2016- SESA, cujo OBJETO é a Contratação de Empresa para a Conclusão do Posto de Saúde localizado no 
distrito de Bom Nome. Aiuaba-CE, 17 de Maio de 2017. Presidente da Comhsão Permanente de Licitação. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ.- AVISO DE ADENDO AO EDITAL - PREGÃO PRESENCIAL N" 
OSOS.01/2017SME - A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Cariré-CE, no uso de suas atribuições legais toma público para conhecimento dos 
interessados ADENDO de modificação no Edital Convocatório. Motivo: Modificaçãc no Edital em relação as especificação constantes no ANEXO 
I (TERMO DE REFERtN'CIA), no que se retere ao Item 4. ESPECIFICAÇÃO DOS LOTES I SERVIÇOS. Fica alterada a Data de Abertura para 

---.=--. o dia 31 de Maio de 2017, às 09h. O Adendo encontra-se a disposição dos interessados na Sede da CPL e no Srtio: htqrl!wwwtcm ce eov hr/ 
r A• !jcjtacges/_ Cariré-CE, 17 de Maio de 2017. Antônia Regilene Aguiar de Carvalho - Pregoeira. 

~~ *** *** *** 
~ Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante • Aviso de Suspensão. A Comissão Permanente de Licitação da 

.....,........, Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante, localizada na Rua lvete Alcântara, D0 120, Centro, comunica a todos os interessados que a 

.,_ • .._ Concorrência PúbUc:a N• 2017.04.17.001-SRP -cujo objeto: Registro de preços pam a execução dos serviços de aquisição e instalação de grama 
fii!IC"C1211!3t sintética para atender as necessidades da Secretaria de Esporte e Juventude no Município de São Gonçalo do Amarante-Ce, a qual estava marcada para 

o dia 2])05/2017 às 09:00hs, ficará SUSPENSA, tendo em vista o pedido de impugn3.Çào de edital impetrado pela empresa: U.S.C. Pisos Esportivos 
Ltda-Epp. Slio Gonçalo do Amarante-Ce, 18 de maio de 1017. Wllslane Soares de OUvelra • Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará • Prefeltora Municipal de Eusébio • Aviso de Revogação - Pregão Eletr&nico Registro de Preços n.• 27.2017.05.03.0001. 
A PretCitura Municipal de Eusébio, atrdvés da sua Pregoeira. nomeada por meio da Portaria D.-0 111812017, de 01 de abril de 2017. considerando a 
aplicação do principio da legalidade, em razão da decisão do senhor Gestor, com s<Jpedâneo na supremacia do interesse público, toma público a 
revogação do Pregão Eletrônico Registro de Preço n." 27.2017.05.03.0001, cujo objeto é o registro de preços para futura e eventual aquisição de 
uparelhos de ar condicionados, com fundamento no artigo 49 da Lei n. 0 8.666/93 e item 22.2 do edital. Desde já, fica assegurado a todos os 
interessados, a aplicabilidade dos termos dos artigos 109, inciso I, alínea "c" e 110 da Lei n." 8.666/93. Tânia Cavalcante da Silva- Pre~:oetra. 

*** *** *** 
Estado do Ceará • Prefeitura Municipal de Chorozinho - Aviso de Licitação. O Munidpio de Chorozinho, através de seu Pregoeiro, toma 
público que se encontra à disposição dos interessados a licitação na modalidade Pregão n" 2017.05.09.043-PP-ADM, do tipo menor preço, cujo 
objeto é o registro de preços para aquisições futuras de gêneros alimenticios destinados a manutenção das diversas Unidades Administrativas do 
Municlpio de Otorozinho. A realizar-se no dia O t de junho de 2017 às 9:00 hs, maiores infol'lllAçÕes na Sala da Comissão de Licitação, si tunda na 
Av. Raimundo Simplicio de.: Carvalho, S/N -Vila Requeijão. Chorozinho-CE, dns 08 às 14h e no site: www.tcm.cc.:.gov.br. Chorozlnho (CE), 18 de 
maio de 2017. Adson Costa Chaves - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará ~ Prefeitura Municipal de Chorozlnho • Aviso de Licitação. O Município de Chorozinho, através de seu Pregoeiro, torna 
público que se encontra à disposição dos interessados a licitação na modalidade Ptegio n• 2017.05.10.044--PP-FME, do tipo menor preço, cujo 
objeto e o registro de preços para contratações futuras de prestação de serviços para fornecimento de lanches e refeições destinados a Secretaria de 
Educação do Município de Chorozinho. A realizar-se no dia 02 de junho de 2017 às 1;;:00 bs, maiores infonnações na Sala da Comissão de Licitação, 
situada na Av. Raimundo Simplicio de Carvalho, S/N -Vila Requeijão- Chorozinho-CE, das 08 as l4h e no site: www.tcm.ce.gov.br. Chorozlnbo 
(CE). 18 de maio de 2017. Adson Costa Chaves~ Pregoeiro. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE AlUABA- AVISO DE ANULAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N" 0612014 -A 
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Aiuaba-CE, localizada na Rua Niceas Arraes, N" 128, Centro, toma público que a 
Tomada de Preços No 06/2014, que realizou-se no dia 18/11/2014, às 09h, cujo OBJETO C a Construção de Unidade Básica de Saúde Padrão Tipo 
1, no Bairro Bela Vista no Município de Aiuaba-CE, foi ANULADA, por dctenninaçào da Secretaria de Saúde, na forma do Art 49 da Lei No 8.666/ 
93 e suas alterações posteriores. Aiuaba-CE, 17 de Mato de 2017. Presidente da Comissão Permanente de Lldtaçio. 

*** *** *** 
Eshldo do Ceará. Câmara Muntdpal de Pacajus ·Aviso de Ltdtaçio- Pregão Preseudal- N." 1017.05.15.1. Abertura.: 01 de junho de 
2017 às 12h30min. Julgamento: menor preço globaL Objeto: Contratação de serviços de digitalização e gestão arquivista precedidos de análise 
técnica e conferência de todos os documentos licitatórios, comprobatórios de despesa e demais processos provenientes da Câmara Municipal de 
Pacajus, (Exclusivo ME-EPPJ, conforme especificações contidas no Termo de Retcrência_ Informações: Rua Raimundo Costa, no 553, Centro, 
Pacajus/CE ou (85) 3348-0205 de 08h00min às 14b00min. Paloma Araújo Goazaga Coelho - Pregoeira. 


	Image_00001
	Image_00002
	Image_00003

